АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.01.2025   № 1

с. Новоямская Слобода

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ
26.12.2024 №117 «О БЮДЖЕТЕ  НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙО-
НА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА  2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ

 ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

В целях реализации решения Совета депутатов  Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 26.12. 2024 № 117

«О бюджете Новоямского сельского поселения  Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,   админи-
страция Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Рес-
публики Мордовия    п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к исполнению решение Совета депутатов Новоямского сельского посе-
ления  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 26.12.2024 №117
«О  бюджете Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»(далее - мест-
ный бюджет).

2. Главному администратору доходов бюджета:
1) принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязатель-

ных платежей в бюджет, а также по сокращению задолженности по их уплате и осуще-
ствлению мероприятий, препятствующих ее возникновению;

2) осуществлять постоянный контроль за правильностью исчисления, полнотой и
своевременностью уплаты, а также начисление, учет, взыскание и принятие решений о
возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов.

3. Главному распорядителю средств бюджета обеспечить:

1) в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств распределение и
доведение до подведомственных получателей средств бюджета лимитов бюджетных обя-
зательств в полном объеме;

2) контроль за принятием, учетом и исполнением бюджетных обязательств.
4. Установить, что получатели средств  местного бюджета вправе предусматривать

в заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) о поставке товаров, выполне-
нии работ, об оказании услуг, подлежащих оплате за счет средств бюджета, авансовые
платежи в размере и порядке, которые установлены подпунктами 1 - 4 настоящего пункта,
если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Феде-
рации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, закона-
ми Республики Мордовия, указами Главы Республики Мордовия, настоящим постановле-
нием или иными нормативными правовыми актами Правительства Республики Мордовия
и   администрации  Новоямского  сельского  поселения    для  такого  муниципального
контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до них в
установленном порядке на соответствующие цели:

1)  в  размере,  не превышающем 50 процентов суммы муниципального контракта
(договора) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, в том числе договора
(муниципального  контракта)  о  выполнении  работ  по  строительству,  реконструкции  и
капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственно-
сти Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района при вклю-
чении в договор (муниципальный контракт) условия о последующих после выплаты аван-
са платежах в размере, не превышающем разницу между стоимостью фактически постав-
ленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг и общей суммой ранее выплачен-
ного авансового платежа (в случае, если договор (муниципальный контракт) не содержит
этапы его исполнения либо выполнение указанных этапов осуществляется последователь-
но) или суммой,  рассчитанной как произведение размера предусмотренного договором
(муниципальным контрактом) авансового платежа в процентном выражении и стоимости
фактически поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг (в случае, если
договор (муниципальный контракт) содержит этапы его исполнения, сроки выполнения
которых полностью или частично совпадают);
 2) в размере, не превышающем 50 процентов суммы договора (контракта) о выпол-
нении работ по строительству,  реконструкции и капитальному ремонту объектов капи-
тального строительства муниципальной собственности Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района, заключаемого на сумму, превышающую 100 млн.
рублей,  при включении в  договор (муниципальный контракт)  условия о  последующем
авансировании после подтверждения факта поставки товаров, выполнения работ, оказания
услуг в объеме произведенного авансового платежа (с ограничением общей суммы аван-
сирования не более 70 процентов суммы договора (муниципального контракта);

3) до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора) - по муниципаль-
ным контрактам (договорам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и
об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении про-
фессиональной переподготовки, участии в научных, методических, научно-практических
и иных конференциях,  о проведении  экспертизы проектной документации и (или) ре-

зультатов  инженерных  изысканий,  о  проведении  проверки  достоверности  определения
сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капи-
тального строительства, финансовое обеспечение которых планируется осуществлять пол-
ностью или частично за счет средств бюджета, о приобретении авиа- и железнодорожных
билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, об оказании гости-
ничных услуг по месту командирования, о приобретении путевок на санаторно-курортное
лечение, о проведении мероприятий по тушению пожаров, по договорам обязательного
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, договорам
обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за
причинение вреда в результате аварии на опасном объекте и договорам об оказании меди-
цинской помощи гражданам Республики Мордовия за пределами Республики Мордовия,
заключаемым Министерством здравоохранения Республики Мордовия с  медицинскими
организациями, находящимися за пределами Республики Мордовия.

4)  в  размере,  не превышающем 70 процентов суммы муниципального контракта
(договора) на оказание коммунальных услуг.

Получатели средств бюджета при заключении муниципальных контрактов (догово-
ров), указанных подпунктах 1 и 2 настоящего пункта, предусматривающих отдельные эта-
пы их исполнения и оплаты, не включают в них условия о выплате авансового платежа на
последнем этапе исполнения муниципального контракта (договора), если иное не установ-
лено нормативными правовыми актами администрации Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования  и распро-
страняет свое действие на  правоотношения,  возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                                                       С.А. Гришакина